
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

31.01.2024         № 141 
 

Об установлении публичного сервитута 
 
В соответствии со статьей 23 и главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ходатайства об установлении публичного сервитута ООО «Газпром газораспределение 
Нижний Новгород», информационного сообщения о возможном установлении 
публичного сервитута, опубликованного на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, администрация 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1. Установить в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Газпром 
газораспределение Нижний Новгород» (ОГРН 1235200003026, ИНН 5262390050) в 
целях строительства  линейного объекта системы газоснабжения «Сеть 
газораспределения высокого и низкого давления с ПРГ к жилым домам по ул.Красная 
гора, рп.Сосновское, Сосновского района Нижегородской области» (152-21-102-005010), 
публичный сервитут сроком на 10 лет в отношении земельного участка в границах 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области: 

1.1. В отношении части земельного участка с кадастровым номером 
52:35:0030304:630, местоположение: Участок №1, Нижегородская область, Сосновский 
район, рабочий поселок Сосновский, примерно в 2,6 метрах на северо-восток от забора 
дома №43 по ул.Кирпичная; 

1.2. В отношении части земельного участка с кадастровым номером 
52:35:0030103:236, местоположение: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Нижегородская 
область, Сосновский район, а/д индекс 4002 «Сосновское-Яковское», р.п.Сосновское, 
зем.уч.№1, принадлежащего на праве постоянного (бессрочного) пользования 
Государственному казенному учреждению Нижегородской области «Главное 
управление автомобильных дорог» ИНН: 5257056163, номер регистрация права: №52-
52-18/053/2010-074 от 27.12.2010. 

1.3. В отношении части земельного участка находящегося в границах 
кадастрового квартала 52:35:0030304, отнесенного к землям населенного пункта, 
расположенного по адресу: Нижегородская область, Сосновский муниципальный округ, 
р.п.Сосновское; 

1.4. В отношении части земельного участка находящегося в границах 
кадастрового квартала 52:35:0030303, отнесенного к землям населенного пункта, 
расположенного по адресу: Нижегородская область, Сосновский муниципальный округ, 
р.п.Сосновское; 

1.5. В отношении части земельного участка находящегося в границах 
кадастрового квартала 52:35:0030301, отнесенного к землям населенного пункта, 
расположенного по адресу: Нижегородская область, Сосновский муниципальный округ, 
р.п.Сосновское. 

2. Утвердить границы публичного сервитута (прилагается). Площадь публичного 
сервитута составляет 10965 кв.м. 



2 

3. Установить плату за публичный сервитут.  
3.1. В отношении земельного участка, указанного в подпункте 1.2, пункта 1 

настоящего постановления плата устанавливается в соответствии с пунктом 7 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации. 

3.2. Плату за публичный сервитут, установленный в отношении части земельных 
участков, указанных в подпунктах 1.3, 1.4, 1.5 пункта 1 настоящего постановления, 
установить в размере 0,01 процента среднего уровня кадастровой стоимости 
земельных участков, учтенных в едином государственном реестре недвижимости, 
расположенных на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденного Приказом Министерства 
имущественных и земельных отношений Нижегородской области от 28.10.2022 № 326-
13-772354/22 (с изм. от 15.12.2023). 

Плата за публичный сервитут, установленный в отношении части земельных 
участков, указанных в подпунктах 1.3, 1.4, 1.5 пункта 1 настоящего постановления, 
вносится обладателем публичного сервитута ООО «Газпром газификация» 
единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня подписания настоящего 
постановления.  

3.2.1. Размер платы за публичный сервитут общей площадью 270 кв.м. в 
отношении части земельного участка находящегося в границах кадастрового квартала 
52:35:0030301 составляет: 

 

Сумма 
за 1 кв.м. 

Количес
тво кв.м. 

% Количес
тво лет 

Сумма 
за 10 лет 

238,13 270 0,01% 10 64,30 

Итого сумма составляет: 64,30 руб. (Шестьдесят четыре рубля 30 копеек) за весь 
срок, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3.2.2. Размер платы за публичный сервитут общей площадью 1284 кв.м. в 
отношении части земельного участка находящегося в границах кадастрового квартала 
52:35:0030303 составляет: 

 

Сумма 
за 1 кв.м. 

Количес
тво кв.м. 

% Количес
тво лет 

Сумма 
за 10 лет 

238,13 1284 0,01% 10 305,76 

 
Итого сумма составляет: 305,76 руб. (Триста пять рублей 76 копеек) за весь срок, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
3.2.3. Размер платы за публичный сервитут общей площадью 8200 кв.м. в 

отношении части земельного участка находящегося в границах кадастрового квартала 
52:35:0030304 составляет: 

 

Сумма 
за 1 кв.м. 

Количес
тво кв.м. 

% Количес
тво лет 

Сумма 
за 10 лет 

238,13 8200 0,01% 10 1952,67 

 
Итого сумма составляет: 1952,67 руб. (Одна тысяча девятьсот пятьдесят два 

рубля 67 копеек) за весь срок, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
3.3. Плата за публичный сервитут вносится обладателем публичного сервитута 

ООО «Газпром Газораспределение Нижний Новгород» единовременным платежом в 
срок не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления на 
расчетный счет получателя средств ИНН 5231001593, КПП 523101001, УФК по 



3 

Нижегородской области (УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области л/с 04323D29880), р/сч. № 03100643000000013200. Банк 
получателя платежа: Волго-Вятское ГУ Банка России//УФК по Нижегородской области 
г.Н.Новгород БИК 012202102, кор/сч. № 40102810745370000024, ОКТМО: 22550000, 
КБК: 36611105324140000120. 

4. Порядок установления зоны с особыми условиями использования территории 
и содержание ограничения прав на земельные участки в границах таких зон 
установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 
г. № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей». 

5. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) 
расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их 
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи 
с осуществлением сервитута, составляет 3 месяца со дня установления публичного 
сервитута. 

6. Рекомендовать ООО «Газпром газораспределение Нижний Новгород»:  
- соблюдать требования к осуществлению деятельности, для обеспечения 

которой устанавливается публичный сервитут, на земельном участке, указанном в 
пункте 1 настоящего постановления, установленные статьей 19 Федерального закона 
от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»;  

- заключить с правообладателем земельного участка, указанного в подпунктах 
1.2 пункта 1 настоящего постановления, соглашение в соответствии со статьей 39.47 
Земельного кодекса Российской Федерации; 

- привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в 
соответствии с видом разрешенного использования, после прекращения действия 
публичного сервитута.  

7. Управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области в течении 
5 рабочих дней:  

- обеспечить направление настоящего постановления правообладателю 
земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления;  

- обеспечить направление настоящего постановления обладателю публичного 
сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления;  

- обеспечить проведение необходимых мероприятий по внесению сведений об 
устанавливаемом публичном сервитуте в Единый государственный реестр 
недвижимости в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года 
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновский вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Ответственный за распоряжение –консультант отдела по земельным 
отношениям УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области (Гладкова Н.Б.). 

10. Контроль над исполнением постановления возложить на начальника УМИ и 
ЗР администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Л.М.Меньшова). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 



Формат А2 

4 

 

 

Утверждено 

постановлением администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области 

от ____ № ____ 

 
Границы публичного сервитута 

 

Схема расположения границ публичного сервитута  

Местоположение: Нижегородская область, Сосновский район, рп. Сосновское 

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых предполагается установление 

публичного сервитута: 52:35:0030301, 52:35:0030303, 52:35:0030304, 52:35:0030103:236, 52:35:0030304:630 

Цель установления публичного сервитута: Строительство и эксплуатация объекта газоснабжения: "Сеть газораспределения высокого и низкого давления с ПРГ к жилым домам по ул. Красная 

гора, рп.Сосновское, Сосновского района, Нижегородской области (152-21-102-005010)" 
 

 
52:00:0000000:301 

 

С 

52:35:0030301:2396   
1 

2 

Рабочий 
52:35:0030301:2085 котлован 6 

5 
З В 3 

4 

 

 

ЮГ 

 

7 8 

Приемный 
котлован 

52:35:0030303 

22   
21 

9 

19    20 

52:35:0030301:501 

 
 
 

52:35:0030303:6 

18 11 10 

 

12 13 

 
52:35:0030303:298 

17 14 
 

52:35:0030303:7 

 

 
52:35:0030301 

52:35:0030103:236 

Приемный 
котлован 

 

16 15 

 

 

 

52:35:0030301:1276 

52:35:0030303:11 
52:35:0030301:509 

Рабочий 
котлован 23 24 25 

 

 

 
27 26  

52:35:0030303:13 

28 29 

33 

Приемный 
3231 30 

котлован 

 

 
52:35:0030303:276 

Рабочий 34
 35 

котлован 
44

 36 
43 

52:35:0030301:512 

 

52:35:0030303:17 

 

 

52:35:0030301:698 

52:35:0030301:513 Рабочий 

котлован
 37

 
52:35:0030303:411 

52:35:0030301:591 42 
41 38 

40    39 



Формат А2 

5 

 

 
 

 

 

 
Условные обозначения: 

52:35:0030301 - граница и номер кадастрового квартала в соответствии со сведениями ЕГРН; 

 

52:35:0030301:276 - граница и номер ОКС в соответствии со сведениями ЕГРН; 
 

- проектная граница установления публичного сервитута; 

1 - характерная точка границы публичного сервитута; 

  - ось проектируемого газопровода. 

 

Схема расположения листов 

 

 
 

1 
 

 

 

2 
 

 

 

3 
 

 

 

4 
 

 

 

5 
 

 
6 

 

 
7 

 

 

8 

 
Масштаб 1:500 

Система координат МСК-5 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Подпись   

 

 
2 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

(Шумилова М.С.) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Дата "13" декабря 2023 г. 



Формат А2 

6 

 

7
2 

 

 
Местоположение: Нижегородская область, Сосновский район, рп. Сосновское 

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых предполагается установление 

публичного сервитута: 52:35:0030301, 52:35:0030303, 52:35:0030304, 52:35:0030103:236, 52:35:0030304:630 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Цель установления публичного сервитута: Строительство и эксплуатация объекта газоснабжения: "Сеть газораспределения высокого и низкого 

давления с ПРГ к жилым домам по ул. Красная гора, рп.Сосновское, Сосновского района, Нижегородской области (152-21-102-005010)" 

01:591 

    С            

 

 

 
 

52:35:0030301

:699 

42 

41 
  40 

 

38 

39        

 
52:35:0030303
:426 

 

 

 
 

 
52:35:0030303:19 

45 46 
53 47 

З В 

Приемный 
котлован 52 48 

 

 

 

ЮГ 

52:35:0030304
:487 

 
52:35:0030304:

486 

 
 

Рабочи
й 

котлов
ан 

 

52:35:0030304

:555 

 

Приемн

ый 

 
 
 

49 

51 50 
55 

54 

котлован 57 56 

58 59 

 

Приемны
й 

котлова
н 

 
61 60 

 

 
 

 

52:35:0030304:384 

52:35:0030303 

 

 

 

 

5:0030301:

554 

 

52:35:0030304

:385 

52:35:0030304:556 

 

52:35:0030304:788 

 

 

 

 

 

 

Рабоч
ий 

котлов
ан 

 

62 63 

 
 

52:35:0030304

:485 

Прием
ный 

котлов
ан 

71 64 
70 
69 

68 65 

67 66 
 

Рабочий 

котлован 73 

74 
79 

75 

78 

 

52:35:0030304 
77 

52:35:0030304:557 

76 
 

52:35:0030103:236 

 

 

 

 

 
 

Рабоч
ий 

котлов
ан 

 

80 81 

 

 

52:35:0030304:117 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

52:35:0030304:118 

 
 

Прием
ный 

котлов
ан 

 
 
 
 
 

Приемны
й 
котлова
н 

 

83 82 

84 
85 

 

 

 
87 86 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

52:35:0030303:34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
52:35:0030304:558 

Рабочий котлован 



Формат А2 

7 

 

 88 89 

 

52:35:0030304:483 

 
 

Схема расположения листов 
Масштаб 1:500 

Система координат 

МСК-52 

 
 

52:35:0030

301 

Условные обозначения:
 1 

- граница и номер кадастрового квартала в соответствии со сведениями ЕГРН; 

52:35:0030301

:276 

1 

 

2 
- граница и номер ОКС в соответствии со сведениями ЕГРН; 

- проектная граница установления публичного сервитута; 

- характерная точка границы публичного сервитута;
 3

 

  - ось проектируемого газопровода. 

4 

 
5 

 
6 

 

7 Подпись   
(Шумилова М.С.) Дата "13" декабря 2023 

г. 

 

8 



Формат А2 

8 

 

 

 
Местоположение: Нижегородская область, Сосновский район, рп. Сосновское 

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых предполагается установление 

публичного сервитута: 52:35:0030301, 52:35:0030303, 52:35:0030304, 52:35:0030103:236, 52:35:0030304:630 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Цель установления публичного сервитута: Строительство и эксплуатация объекта газоснабжения: "Сеть газораспределения высокого и низкого 

давления с ПРГ к жилым домам по ул. Красная гора, рп.Сосновское, Сосновского района, Нижегородской области (152-21-102-005010)" 

52:35:0030304:483 

 

    С               
 91 

     90    

 

 

 

 

З В 

 
 
 

 

ЮГ 52:35:0030304:559 

 

Приемны
й 

котлова
н 

 

92 93 
94 

104 
103 95 

96 
98 

97 
100 

99 

 

 
 

 

 
 

 

52:35:0030303 

 
 

 

 

52:35:0030304

:482 

 

Рабоч
ий 

котлов
ан 

 

102 
105 

 

101 

106 
107

 

 

 

 
 

Приемны
й 
котлова
н 

 

52:35:0030304:803 

 

52:35:0030304 

 

 

 
 

52:35:0030303:46 

 

 

52:35:0030304:560 

52:35:0030303:263 

 

 

 

0030304:1354 

 
 

109 

108 

 
 

 
52:35:0030304:1355 

 

 
 

 

 
 

52:35:0030304

:489 

 
52:35:0030304

:126 

 

 

Рабочи
й 

котлов
ан 

 
 
 

52:35:0030304

:453 

 

 

 

 

 

 

116 
115 

 
 

110 

 

 
111 

 

 

 

 

112 

 
 

 

 
 

52:35:0030303:186 

52:35:0030304:452 

 

52:35:0030304:491 

52:35:0030304:490 

114 113 
 

 

 

52:35:0030103:236 

 
 

 

52:35:0030304:561 

 

117

 1
18 

 
136 

 

 

 
119 

 

 
Приемны

й 
котлова

н 

 

135 

 

 
 

121 

 
123 

 

 
124 

 

120 

122 

 

125   126 

 
 

0304:563 

 

 

 

 

 

 

 

 

128 127 

 

   



Формат А2 

9 

 

134 

133 

 

129 
130 

 

13
1 

 
13

2 

 

 

 
Рабочий 
котлова
н 

137 138 

 
Схема расположения листов 

 

 
Масштаб 1:500 

Система координат 

МСК-52 

 
 

52:35:0030

301 

Условные обозначения:
 1 

- граница и номер кадастрового квартала в соответствии со сведениями ЕГРН; 

52:35:0030301

:276 

1 

 

2 
- граница и номер ОКС в соответствии со сведениями ЕГРН; 

- проектная граница установления публичного сервитута; 

- характерная точка границы публичного сервитута;
 3

 

  - ось проектируемого газопровода. 

4 

 
5 

 
6 

 

7 Подпись   
(Шумилова М.С.) Дата "13" декабря 2023 

г. 

 

8 



10 

 

 

 
Местоположение: Нижегородская область, Сосновский район, рп. Сосновское 

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых предполагается установление 

публичного сервитута: 52:35:0030301, 52:35:0030303, 52:35:0030304, 52:35:0030103:236, 52:35:0030304:630 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Цель установления публичного сервитута: Строительство и эксплуатация объекта газоснабжения: "Сеть газораспределения высокого и низкого 

давления с ПРГ к жилым домам по ул. Красная гора, рп.Сосновское, Сосновского района, Нижегородской области (152-21-102-005010)" 

137 138 

С Приемный 
котлован 

 

148 
139 

 
147 

146 

З В 

145 
144 

 
 

52:35:0030304:561 

ЮГ 

Рабочий 
котлова
н 

 

143 
142 

149 150 

140 

141 

 

 
 

 

52:35:0030304:134 

Прием
ный 

котлов
ан 

 
 

 

163 
 

 

 

 

 

162 

 

151 152 

153 
 

 

 

 

 
161 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
154 

 
 

 

52:35:0030303

:244 

 

 

52:35:003030

3:57 

52:35:0030303:427 

159 
158 

Рабочий 
котлова
н 

 

 
 

157 156 155 

164 165 
166 

 
 
 

 

52:35:0030304:137 

 
 
 

52:35:0030304

:885 

 

Прием
ный 

котлов
ан 

 
 

 

52:35:0030103

:236 

52:35:0030303 

 

 

 

 

 

 
 

52:35:0030303:425 

 

167 
 

176 
 

 
 

174 

 

 
168 

175 
172 

173 

 

 

 

Рабоч
ий 

котлов
ан 

 
 

17
1 

 
177 

 
170 

178 

 
169 

179 

 

52:35:0030304:750 

 

52:35:0030304

:142 

Прием
ный 

котлов
ан 

 
 
 
 

 

52:35:0030304 
52:35:0030304:562 

 

Рабочи
й 

котлов
ан 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
52:35:0030304:145 

 

 

 
 

 

 

52:35:0030304

:830 

 

 

181 

182 
184

 

183 
 

 

 

190 

 

180 

185 

 

 

 

 
 

Приемны
й 
котлован 
186 

 
 

52:35:0030304

:566 

Рабоч
ий 

котлов
ан 

 
 
 
 

 
Приемны

й 
котлова

н 

 
 

 

18
9 

191 

 

 

188 

192 

 
187 

193 

 

04:738 

160 



11 

 

 
 

Схема расположения листов 
Масштаб 1:500 

Система координат 

МСК-52 

 
 

52:35:0030

301 

Условные обозначения:
 1 

- граница и номер кадастрового квартала в соответствии со сведениями ЕГРН; 

52:35:0030301

:276 

1 

 

2 
- граница и номер ОКС в соответствии со сведениями ЕГРН; 

- проектная граница установления публичного сервитута; 

- характерная точка границы публичного сервитута;
 3

 

  - ось проектируемого газопровода. 

4 

 
5 

 
6 

 

7 Подпись   
(Шумилова М.С.) Дата "13" декабря 2023 

г. 

 

8 

 
Формат А2 



12 

 

 

 
Местоположение: Нижегородская область, Сосновский район, рп. Сосновское 

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых предполагается установление 

публичного сервитута: 52:35:0030301, 52:35:0030303, 52:35:0030304, 52:35:0030103:236, 52:35:0030304:630 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Цель установления публичного сервитута: Строительство и эксплуатация объекта газоснабжения: "Сеть газораспределения высокого и низкого 

давления с ПРГ к жилым домам по ул. Красная гора, рп.Сосновское, Сосновского района, Нижегородской области (152-21-102-005010)" 

 

        С          

 

 

 

 
 

З В 

 

 

52:35:0030103

:236 

 

ЮГ 

Рабоч
ий 

котлов
ан 

 
 
 
 

19
6 

197 

 

 

 

195 
198 

 

 
194 

19

9 

 

 

 

 

Приемны
й 
котлова
н 

 

52:35:0030303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

52:35:0030304 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

214 

215 

 

 

 

 

52:35:0030304

:949 

200 

201 

 

 

 

 

 

 
 

213 

 
202 

 

52:35:0030304:568 

 

 
52:35:0030304:156 

 
52:35:0030304:766 

 

212 
 

 
 

203 

 
 

 

 
 

 

 

52:35:0030304:

1348 

 
 

Прием
ный 

котлов
ан 

 
 
 
 

 

2
1
0 

211  

 

 

 

204 

 

52:35:0030304:1490 

 

 

209 

208 
 

 

 

216 

 

 

 

 
 

207 

 
217 

 

 
205 

206 

 

218 

 

 
 

 

 

52:35:0030304:

1451 

 

Рабочий 

 
 
 
 
 
 
 

52:35:0030304:1400(1) 

 

 

52:35:0030304:570 

252 

223 222 

221 
 

224 

 

 

220 

219котлован 

 
52:35:0030304:569 

Приемный 

225 

  котлован       52:35:0030304:1400(2)   

 

 
 

Схема расположения листов 
Масштаб 1:500 



13 

 

Система координат МСК-52 

 
 

52:35:0030

301 

Условные обозначения:
 1 

- граница и номер кадастрового квартала в соответствии со сведениями ЕГРН; 

52:35:0030301

:276 

1 

 

2 
- граница и номер ОКС в соответствии со сведениями ЕГРН; 

- проектная граница установления публичного сервитута; 

- характерная точка границы публичного сервитута;
 3

 

  - ось проектируемого газопровода. 

4 

 
5 

 
6 

 

7 Подпись   
(Шумилова М.С.) Дата "13" декабря 2023 

г. 

 

8 

 
Формат А2 



14 

 

 

 
Местоположение: Нижегородская область, Сосновский район, рп. Сосновское 

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых предполагается установление 

публичного сервитута: 52:35:0030301, 52:35:0030303, 52:35:0030304, 52:35:0030103:236, 52:35:0030304:630 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Цель установления публичного сервитута: Строительство и эксплуатация объекта газоснабжения: "Сеть газораспределения высокого и 

низкого давления с ПРГ к жилым домам по ул. Красная гора, рп.Сосновское, Сосновского района, Нижегородской области (152-21-102-005010)" 

 

52:35:0030304:629 

С 

 
 
 
 
 

З В 

 

226 

 

52:35:0030304:163 

 
 

251 
ЮГ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52:35:0030304 

 

52:35:0030304:639 

 

 

 

 

 

227 
 

 

250 

 

 

 

 

 

 

52:35:0030304:394 

 

Схема расположения листов 

 

 

1 

 
2 

 

52:35:0030304:630 3 

 
4 

 
5 

 
6 

 

7 

 

8 

 
 
 
 

52:35:0030301 

 

52:35:0030301

:509  

52:35:0030301:276 

 

1 

 
 

Условные обозначения: 

- граница и номер кадастрового квартала в соответствии со сведениями ЕГРН; 

- граница и номер земельных участков в соответствии со сведениями ЕГРН; 

- граница и номер ОКС в соответствии со сведениями ЕГРН; 

- проектная граница установления публичного сервитута; 



15 

 

- характерная точка границы 

публичного сервитута; 
М

а

с

ш

т

а

б

 

1

:

5

0

0

 

С

и

с

т

е

м

а

 

к

о

о

р

д

и

н

а

т

 

М

С

К

-

5

2 

  - ось проектируемого газопровода. 

 

Подпись   (Шумилова М.С.) Дата "13" декабря 2023 

г. 

 

 
 

Формат А2 



16 

 

 

 
Местоположение: Нижегородская область, Сосновский район, рп. Сосновское 

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых предполагается установление 

публичного сервитута: 52:35:0030301, 52:35:0030303, 52:35:0030304, 52:35:0030103:236, 52:35:0030304:630 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Цель установления публичного сервитута: Строительство и эксплуатация объекта газоснабжения: "Сеть газораспределения высокого и низкого 

давления с ПРГ к жилым домам по ул. Красная гора, рп.Сосновское, Сосновского района, Нижегородской области (152-21-102-005010)" 

 

С 

52:35:0030304:349 

 

 
 

 

З В 

 

 

249 

 

 

 
228 

52:35:0030304:352 

 

 

ЮГ 

52:35:0030304:355 

 

248 
 

229 
 

1 

 

2 

52:35:0030304:630 

4 

 

 

Рабочий 
котлова
н 

3 

 

 

52:35:0030304:631 

 

 

 

 

52:35:0030304:2522 

 

 

Прием
ный 

котлов
ан 

 

52:35:0030304 

 

247 
 

230 
 

52:35:0030304:353 

 

 

 

 

 

 
 

52:35:0030304:1293 

 

52:35:0030304:1619 
 

52:35:0030304:359 

 

52:35:0030304:395 

 

 
 

231 
 

52:35:0030304:1291 

 

246 
 

 

 

 

 

232 

 

 

245 

Приемны
й 

котлова
н 

Рабочий 
котлова
н 

 

52:35:0030304:1326 

 

233 

 
 
 

244 

Приемны
й 

котлова
н 

 

52:35:0030304:1286 

 

 

 

 

 

 

 

52:35:0030304:1287 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Схема расположения листов 



17 

 

Масштаб 1:500 Система координат МСК- 52 

 
 

52:35:0030

301 

Условные обозначения:
 1 

- граница и номер кадастрового квартала в соответствии со сведениями ЕГРН; 

52:35:0030301

:276 

1 

 

2 
- граница и номер ОКС в соответствии со сведениями ЕГРН; 

- проектная граница установления публичного сервитута; 

- характерная точка границы публичного сервитута;
 3

 

  - ось проектируемого газопровода. 

4 

 
5 

 
6 

 

7 Подпись   
(Шумилова М.С.) Дата "13" декабря 2023 

г. 

 

8 

 
Формат А2 



18 

 

 

 
Местоположение: Нижегородская область, Сосновский район, рп. Сосновское 

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых предполагается установление 

публичного сервитута: 52:35:0030301, 52:35:0030303, 52:35:0030304, 52:35:0030103:236, 52:35:0030304:630 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Цель установления публичного сервитута: Строительство и эксплуатация объекта газоснабжения: "Сеть газораспределения высокого и 

низкого давления с ПРГ к жилым домам по ул. Красная гора, рп.Сосновское, Сосновского района, Нижегородской области (152-21-102-005010)" 

 
 

 

52:35:0030304:1283 

 

52:35:0030304:643 С 

 
 
 
 

52:35:0030304:1288 

 

52:35:0030304:647 

 

З В 

 

 

52:35:0030304:1251 

 

ЮГ 

52:35:0030304:1339 

 

 

52:35:0030304:

1367 

 

52:35:0030304:

1250 

52:35:0030304:1356 

 

 

52:35:0030304:1345 

 

 
 

52:35:0030304:1262 

 

 
 
 

52:35:0030304:

1366 

52:35:0030304:1344 

 

 

 

 
 
 

52:35:0030304:1368 

 
52:35:0030304:1374 

 
 

52:35:0030304:1261 

 

 

 

 
 

 

52:35:0030304:1369 

 
52:35:0030304:1375 

 
 

52:35:0030304 

 

52:35:0030304:2516 

 
 
 

52:35:0030304:1370 

 

234 235 

 

 

 

236 

237 

 

52:35:0030304:

1376 

 
 
 

Схема расположения листов 

 

 

 
1 

 
 

52:35:0030304:1371 

238 2 
52:35:0030304:138 

 

 

243 

 

 
239 

 
3 

 

52:35:0030304:2515 

4 

 

 
 

52:35:0030304:1373 

 

 

242 

240 
5 

 

6 

 

7 

52:35:0030304:1379 

8 



19 

 

 
 
 
 

52:35:0030301 

 

52:35:0030301

:509  

52:35:0030301

:276 

 

1 

 
 

Условные обозначения: 

- граница и номер кадастрового квартала в соответствии со 

сведениями ЕГРН; 

- граница и номер земельных участков в соответствии со 

сведениями ЕГРН; 

- граница и номер ОКС в соответствии со сведениями 

ЕГРН; 

- проектная граница установления публичного сервитута; 

- характерная точка границы публичного сервитута; 

Масштаб 1:500 

Система координат 

МСК-52 

  - ось проектируемого газопровода. 

 

Подпись   (Шумилова М.С.) Дата "13" декабря 2023 

г. 



20 

 

 

 
 

Формат А2 

 


